

Zrozumieć spotkanie Rady Europejskiej w Lizbonie i traktat reformujący

Jean-Dominique Giuliani

Fundacja : Traktat | Nowe zagrożenia przestępczością | Obserwatorium wyborów - Polska | Obserwatorium wyborów Słowenia **Rada Europejska** : Traktat **Prezydencja** : UE/Chiny | Eurogendfor **Parlament** : Kultura **Komisja** : Transport lotniczy | Internet szerokopasmowy | Rybołówstwo | Kobiety i przedsiębiorstwa | Transport towarowy **Rada** : Relacje zewnętrzne | EUFOR | Birma **Trybunał Sprawiedliwości** : Pomoc państwa **Trybunał Obrachunkowy** : Finanse publiczne **Rada Europy** : Handel żywym towarem **Niemcy** : Rosja **Francja** : Patenty | Grecja | Konferencja **Litwa** : Centrala nuklearna **Polska** : Przedterminowe wybory | Karta Praw Podstawowych **Słowenia** : Wybory prezydenckie **Bałkany** : Czarnogóra | Bośnia i Hercegowina | Serbia **Szwajcaria** : Wybory parlamentarne **Ukraina** : Julia Tymoszenko **Eurostat** : Inflacja | Handel zagraniczny | Budownictwo **Eurobarometr** : Euro/monety | Rozwój **EBI** : Odpowiedzialność przedsiębiorstw **MFW** : Prognozy wzrostu | Raport roczny **G7** : Finanse **Raporty** : Komitet mędrców | Łączenie rodzin | Bank | Środowisko **Publikacje** : Świat w 2025

Kalendarz | Subskrypcja i więcej informacji**Fundacja :****Traktat**

W obliczu porozumienia 27 szefów państw i rządów w sprawie nowego traktatu, osiągniętego podczas spotkania Rady Europejskiej w dniach 18-19 października, prezes Fundacji Roberta Schumana Jean-Dominique Giuliani wyraża zadowolenie, że zamknięto rozdział dotyczący instytucji i że Unia może się teraz poświęcić przyszłości.

[Czytaj](#)**Nowe zagrożenia przestępczością**

Fundacja Roberta Schumana, wraz z Departamentem Badań nad Współczesnymi Zagrożeniami Przestępczymi Uniwersytetu Paris II, organizuje 30 października w Brukseli międzynarodową konferencję na temat "Europa i nowe zagrożenia o charakterze przestępczym". Głos zabiorą najwięksi światowi i europejscy eksperci. W celu wzięcia udziału w imprezie należy wcześniej się zapisać.

[Czytaj | Więcej](#)**Obserwatorium wyborów - Polska**

Podczas wyborów parlamentarnych, które odbyły się 21 października, Prawo i Sprawiedliwość Jarosława Kaczyńskiego zostało spektakularnie wyprzedzone przez Platformę Obywatelską Donalda Tuska, która uzyskała 41,64% i zdobyła 208 z 460 foteli w Sejmie. PiS otrzymał 32,04% (164 mandaty). Lewica i Demokraci zajęli trzecią pozycję z 13,17% głosów (52), a za nimi znalazło się Polskie Stronnictwo Ludowe Waldemara Pawlaka z 8,83% i 35 mandatami. PO zwyciężyła również w wyborach do Senatu, gdzie ugrupowanie to zgarnęło 59 foteli, do 38 dla PiS. PSL i LiD zdobyły po jednym mandacie. Senatorenem zostanie też były premier Włodzimierz Cimoszewicz, kandydat niezależny. Frekwencja, najwyższa od 1989 roku, wyniosła 55,3%.

[Czytaj](#)**Obserwatorium wyborów Słowenia**

Alojz Peterle, wspierany przez trzy ugrupowania rządowe Partię Demokratyczną (SDS), Nową Słowenię – Chrześcijańską Partię Ludową (Nsi) i Partię Ludową (SLS), zwyciężył w pierwszej turze wyborów prezydenckich, które odbyły się w Słowenii 21 października. Zebrał 28,5% głosów, a 24,6% uzyskał Danilo Türk, kandydat opozycji popierany przez socjaldemokratów (SD), Demokratyczną Partię Emerytów Słowenii (DeSUS) i Zares. Danilo Türk wygrał o włos z Mitją Gasparim, który zebrał 24,2% głosów. Na 4. miejscu znalazł się kandydat skrajnej prawicy, Partii Narodowej (SNS), Zmago Jelincić z 19,31% głosów. Frekwencja sięgnęła 57%. Druga tura pomiędzy Alojzem Peterle i Danilo Türkiem odbędzie się 11 listopada.

[Czytaj](#)**Rada Europejska :****Traktat**

19 października 27 szefów państw i rządów porozumiało się w sprawie traktatu reformującego. "To zwycięstwo dla Europy" - powiedział Jose Socrates, portugalski premier i przewodniczący Rady Unii Europejskiej. Ogłosił, że traktat zostanie oficjalnie podpisany 13 grudnia w Lizbonie. Dokument ustanawia prawo petycji dla obywateli, stanowisko stabilnego przewodniczącego Rady Europejskiej, przyznaje prawdziwe uprawnienia Wysokiemu Przedstawicielowi ds. Polityki Zagranicznej i Bezpieczeństwa i rozszerza obszar głosowania większością kwalifikowaną. Teraz traktat musi zostać

ratyfikowany przez każde państwo członkowskie.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Prezydencja :

[UE/Chiny](#)

17 października odbyło się 24. spotkanie Dialogu UE/Chiny w sprawie praw człowieka, który ma miejsce dwa razy do roku od 1995. Unia poruszyła kwestie reformy wymiaru sprawiedliwości, wolności przekonań i wyznania, szczególnie w odniesieniu do Tybetu. Unia zobowiązała również Chiny do kontynuowania kooperacji z Radą Praw Człowieka oraz Zgromadzeniem Ogólnym ONZ.

[Czytaj](#)

[Eurogendfor](#)

Portugalskie ministerstwo spraw zagranicznych podpisało 17 października traktat ustanawiający i regulujący Europejskie Siły Żandarmerii (Eurogendfor). Utworzone we wrześniu 2004 siły obejmują 5 krajów członkowskich Unii Europejskiej (Hiszpanię, Francję, Włochy, Holandię i Portugalię) i składają się z wojskowych sił policyjnych. Wypełniają one misje (szczególnie zastępcze) podczas fazy prewencji, wychodzenia z kryzysu lub wychodzenia wojsk w ramach operacji zarządzania kryzysami. Mają stabilizować etapy wojskowe i cywilne konfliktów.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Parlament :

[Kultura](#)

18 i 19 października odbyły się Europejskie Dni Różnorodności Kulturowej. "Kultura nie może zostać zapomniana w dyskusjach na temat traktatu reformującego" - to apel eurodeputowanych. Wydarzenie to było okazją do wyświetlenia filmów startujących w konkursie o nagrodę LUX, europejską nagrodę filmową, która zostanie przyznana 24 października. Trzema walczącymi o trofeum obrazami są "Auf der anderen Seite" Fatih Akin; "4 luni, 3 saptamini si 2 zile" ("4 miesiące, 3 tygodnie i 2 dni") Cristiana Mungiu i "Belle toujours" Manoela de Oliveiry.

[Czytaj](#)

Komisja :

[Transport lotniczy](#)

18 października Komisja udostępniła pierwsze rezultaty konkursu dla badaczy w dziedzinie aeronautyki i transportu lotniczego z tytułu 7. Programu Ramowego Unii Europejskiej. Lista 36 wyselekcjonowanych projektów obejmuje propozycje poprawy transportu lotniczego w uwzględnieniu ochrony środowiska, niezawodności, bezpieczeństwa i rentowności. Dla pierwszej grupy projektów przewidziano 217 mln euro, na ogólny budżet 2,1 mld euro na badania w dziedzinie aeronautyki w latach 2007-2013.

[Czytaj](#)

[Internet szerokopasmowy](#)

Niektóre państwa członkowskie są wprawdzie światowymi liderami w zakresie dostępu do łączy szerokopasmowych, jednak przepaść pomiędzy najlepszymi i najgorszymi pod tym względem krajami stale rośnie, jak wynika ze sprawozdania przedstawionego 15 października przez Komisję Europejską. Brak konkurencji i słabość regulacji są wymieniane jako główne przeszkody dla rozwoju łączy szerokopasmowych. Najlepszym krajem w zakresie dostępu do takiego internetu jest Dania (37,2%), a najslabszym Bułgaria (5,7%). Propozycje reformy unijnych przepisów w dziedzinie telekomunikacji, które Komisja przedstawi w dniu 13 listopada br., mają na celu naprawienie nieprawidłowości.

[Czytaj](#)

[Rybołówstwo](#)

Komisja przedstawiła 17 października strategię mającą na celu ochronę wrażliwych ekosystemów głębinowych przed destrukcyjnymi praktykami połowu. Przyjęła również wniosek dotyczący wprowadzenia prawnego zakazu stosowania szkodliwych przydennych narzędzi połowowych na obszarach pełnomorskich, gdzie występują wrażliwe ekosystemy głębinowe. Np. wspólnotowe okręty nie będą mogły łowić na głębokości większej od 1000 m. Środki te, mające na celu ochronę wrażliwych ekosystemów głębinowych na pełnym morzu, stanowią część zintegrowanej polityki morskiej Unii Europejskiej, ukierunkowanej na zapewnienie zrównoważonego wykorzystania mórz i oceanów.

[Czytaj](#)

[Kobiety i przedsiębiorstwa](#)

"Kobiety - szefowie przedsiębiorstw są istotnymi aktorami europejskiej polityki spójności" - powiedziała komisarz ds. polityki regionalnej Danuta Hübner 19 października, podczas nordyckiej konferencji na temat kobiet szefujących firmom. 180 uczestników konferencji omówiło kwestie związane z przedsiębiorczością kobiet i rozwojem regionalnym w Europie.

[Czytaj](#)

[Transport towarowy](#)

Komisja Europejska przyjęła 18 października szereg inicjatyw mających na celu zwiększenie skuteczności i zrównoważony rozwój transportu towarowego w Unii. Ten nowy pakiet środków obejmuje wnioski dotyczące logistyki, sieci kolejowej ukierunkowanej na przewóz towarów oraz portów europejskich, jak również dwa dokumenty na temat europejskiej przestrzeni transportu morskiego bez barier i autostrad morskich.

[Czytaj](#)

Rada :

[Relacje zewnętrzne](#)

Rada do Spraw Ogólnych i Relacji Zewnętrznych, kierowana przez portugalskiego ministra spraw zagranicznych Luisa Amado zebrana się 15 października, zatwierdziła strategię na rzecz pomocy handlowi, zmierzającą do wspomoczenia krajów rozwijających się w ich integracji ze światowym systemem handlowym i bardziej efektywnego wykorzystywania handlu dla walki z ubóstwem. Zatwierdziła również ramy prawne dla usług płatniczych mających zredukować koszty płatności dokonywanych w Unii Europejskiej.

[Czytaj](#)

EUFOR

27 ministrów spraw zagranicznych zatwierdziło operację wojskową ochrony obozów uchodźców z Darfuru, która rozpocznie się w listopadzie na granicy Czadu i Republiki Środkowej Afryki, wspierając MINURCAT (misję policyjną ONZ) i UNAMID (operację wojskową ONZ i Unii Afrykańskiej). Kierowana przez dwóch generałów, irlandzkiego i francuskiego, operacja powinna objąć 1500 żołnierzy francuskich, 350 Irlandczyków, 200 Szwedów, 100 Belgów i 100 Polaków.

[Czytaj](#)

Birma

15 i 16 października 27 ministrów spraw zagranicznych zaakceptowało ideę sankcji wobec Birmy, obejmujących embargo na drewno i birmańskie metale. Sankcje te mogą być jednak zmodyfikowane w zależności od wyników misji specjalnego wysłannika ONZ Ibrahima Gambari. Zapowiedzenie sankcji potwierdza deklaracje Unii Europejskiej po krwawych represjach wobec pokojowych manifestacji w Rangunie. Unia potwierdziła także swój zamiar poparcia populacji i zaangażowanie w proces demokratyczny.

[Czytaj](#)

Trybunał Sprawiedliwości :

[Pomoc państwa](#)

18 października Europejski Trybunał Sprawiedliwości potwierdził decyzję Komisji Europejskiej dotyczącą zwrócenia przez France Télécom francuskiemu państwu co najmniej 800 mln euro pomocy. W 2004 roku Komisja uznała za nielegalne korzyści podatkowe przyznane France Télécom w latach 1991-2002 i nakazała francuskiemu operatorowi zwrócenia państwu od 789 do 1,14 mld euro plus odsetki. Dwa lata później zdecydowała się iść ze sprawą do Trybunału, ponieważ przedsiębiorstwo nadal nic nie zrobiło dla oddania rzeczonych sum. "W ponad dwa lata po podjęciu [decyzji], zakwestionowana pomoc ciągle nie została zwrócona" - stwierdzono w orzeczeniu ETS, który skarcił Francję za jej "brak współpracy".

[Czytaj](#)

Trybunał Obrachunkowy :

[Finanse publiczne](#)

Podczas obchodów 30. urodzin Trybunału Obrachunkowego w dniu 18 października, jego prezes Hubert Weber podkreślał à propos przyszłości audytu finansów publicznych znaczenie dalszego rozwoju "audytu wydajności", bazującego na sprawności i wydajności oraz zwiększenia działalności doradczej wyższych instytucji kontrolnych. Kładł nacisk na rolę lokomotyw, jaką muszą w przyszłości odegrać te instytucje.

[Czytaj](#)

Rada Europy :

[Handel żywym towarem](#)

18 i 19 października odbyło się w Belgradzie seminarium poświęcone walce z handlem żywym towarem. Problem dotyczy ok. 600 tys. osób, głównie kobiet. Seminarium miało na celu przestudiowanie konwencji Rady Europy o walce z handlem żywym towarem i jej mechanizmu nadzoru, nazywanego GRETA, aby promować te instrumenty. Konwencja musi zostać ratyfikowana przez 10 krajów, żeby weszła w życie.

[Czytaj](#)

Niemcy :

[Rosja](#)

14 i 15 października niemiecka kanclerz Angela Merkel przyjęła rosyjskiego prezydenta Władimira Putina w Wiesbaden z okazji 9. konsultacji niemiecko-rosyjskich. Wyraziła zadowolenie z rosnącej różnorodności w relacjach pomiędzy dwoma krajami. Poza kontraktami dotyczącymi ropy i gazu, Niemcy i Rosja rozwinęły kooperację w dziedzinie gospodarki, badań i bezpieczeństwa. Merkel i Putin zajęli się także irańskim programem nuklearnym i przyszłym statusem Kosowa. Ponadto udali się na forum "Dialog Sankt-Petersburski", gdzie podpisano szereg porozumień o współpracy gospodarczej.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Francja :

[Patenty](#)

18 października opublikowany został w Dzienniku Urzędowym dekret wykonawczy zezwalający na ratyfikację przez Francję porozumienia o wdrożeniu art. 65 konwencji o europejskich patentach, przyjętego w Londynie 17 października 2000 roku (tzw. "protokół londyński"). Protokół umacnia miejsce języka francuskiego w europejskim systemie patentowym - jest on jednym z trzech języków urzędowych Europejskiego Urzędu Patentowego obok angielskiego i niemieckiego i daje francuskim przedsiębiorstwom szansę na umocnienie i utrwalenie ich wysiłków badawczych i na rzecz rozwoju. Gwarantuje on jednolity dokument ochrony własności przemysłowej w Unii Europejskiej.

Grecja

Grecki prezydent Carolos Papoulias został przyjęty 18 października przez francuskiego prezydenta Nicolasa Sarkozy'ego. Zadeklarował, iż sprzyja idei Unii Śródziemnomorskiej. Francuski prezydent promuje pomysł Unii, która obejmowałaby kraje południowej Unii Europejskiej (Francję, Włochy, Hiszpanię, Grecję, Cypr, Malte, Portugalię i Słowenię) i inne kraje basenu śródziemnomorskiego.

[Czytaj](#)

Konferencja

Association des Lorrains organizuje 25 października konferencję na temat "Nowa geopolityka" w Europie. Spotkanie odbędzie się w Biurze Informacyjnym Parlamentu Europejskiego w Paryżu i zostanie poprowadzone przez Jean Seitlingera, byłego deputowanego Moselle i byłego wiceprezesa Fundacji Roberta Schumana.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Litwa :

Centrala nuklearna

Litewski prezydent Valdas Adamkus ma nadzieję przekonać Unię Europejską do niezamykania centrali jądrowej Ignalina w 2009 roku. Dopóki nowa centrala nie zostanie wykończona (koniec prac przewidziano na 2015 rok) na Litwie może wystąpić kryzys energetyczny. Adamkus nawiązał kontakty ze Szwecją i Ukrainą w celu zaopatrzenia jego kraju w elektryczność dzięki tym dwóm państwom. Unijny komisarz ds. energii Andris Piebalgs przypomniał w związku z zamknięciem centrali Ignalina, że taki był jeden z warunków akcesji Litwy do Unii Europejskiej i że nie powinno tu być derogacji.

[Czytaj](#)

Polska :

Przedterminowe wybory

Platforma Obywatelska (PO) Donalda Tuska zwyciężyła w wyborach parlamentarnych, które odbyły się 21 października, uzyskując 41,64% głosów, wynika po podliczeniu 90,8% głosów. Będzie mieć tym samym 208 mandatów w Sejmie na 460. PO zdecydowanie wyprzedziła Prawo i Sprawiedliwość (PiS) premiera Jarosława Kaczyńskiego (32,04% i 164 mandatów). Jedynie dwie inne partie - centrolewicowy LiD i PSL - przekroczyły 5% próg wyborczy, uzyskując odpowiednio 13,17% i 8,83% głosów, czyli 52 i 35 foteli. W Senacie, który liczy sobie 100 członków, PO zdobyła 59 miejsc, PiS 38, LiD i PSL po jednym. Były premier Włodzimierz Cimoszewicz również został senatorem.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Karta Praw Podstawowych

Polski rząd podpisze się pod Kartą Praw Podstawowych de facto włączoną do nowego europejskiego traktatu, ale do tej pory odrzucaną przez Zjednoczone Królestwo i Polskę - zapowiedział 21 października Jacek Saryusz-Wolski. Potwierdził, że nowy rząd będzie nowoczesny i bardzo aktywny w ramach UE. Tak więc zmieni się stanowisko Polski względem traktatu i przyłączy się ona do Karty.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Słowenia :

Wybory prezydenckie

Alojz Peterle zwyciężył w pierwszej turze wyborów prezydenckich, które odbyły się w Słowenii 21 października. Po podliczeniu 99,6% głosów były premier i obecny eurodeputowany miałby otrzymać 28,50% głosów, wyprzedzając Danilo Türka, byłego dyplomatę popieranego przez lewicę, który miał uzyskać 24,54%. Za nimi uplasował się inny kandydat centrolewicy Mitja Gaspari z 24,15%. Na kandydata skrajnej prawicy zagłosowało 19,3% głosów. Druga tura z udziałem Alojza Peterle i Danilo Türka odbędzie się 11 listopada.

[Czytaj](#)

Bałkany :

Czarnogóra

15 października podpisano Układ o Stabilizacji i Stowarzyszeniu pomiędzy Unią Europejską i Czarnogórą. To pierwszy etap na drodze do Unii Europejskiej. Przewiduje ustanowienie strefy wolnego handlu. Wejście w życie porozumienia jest jednak uwarunkowane jego ratyfikacją przez 27 państw członkowskich Unii Europejskiej i Czarnogórę.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

Bośnia i Hercegowina

Europejskie Siły Żandarmerii (EGF) przygotowują się do misji w Bośni. Ok. 140 żandarmów z 5 krajów członkowskich EGF zostanie wysłanych w nadchodzących dniach do Sarajewa na misje policyjne pod wspólną komendą NATO/UE.

[Czytaj](#)

Serbia

15 października, na wniosek portugalskiej Prezydencji, prokurator Międzynarodowego Trybunału Karnego ds. byłej Jugosławii Carla del Ponte zaprezentowała 27 ministrom spraw wewnętrznych swoją ocenę współpracy Serbii z Trybunałem. Ocenienia ona, że mimo dokonanych postępów starania serbskiego rządu dla zatrzymania 4 poszukiwanych, w szczególności Ratko Mladicia, nadal nie są wystarczające, aby zrobić krok na drodze do podpisania porozumienia o zbliżeniu między UE a Serbią.

Ponadto, dostęp do oficjalnych dokumentów i do archiwów jest zbyt czasochłonny i niewystarczający.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Szwajcaria :

[Wybory parlamentarne](#)

Centrowa Unia Demokratyczna (UDC) zwyciężyła w szwajcarskich wyborach parlamentarnych 21 października, potwierdzając swój status pierwszej siły w kraju - 29% głosów (+2,7) i 62 mandatów (+7) w Radzie Narodowej, niższej izbie parlamentu. Socjaliści odnotowali silny spadek - 19,5% głosów (-4,5) i 43 mandatów (-9). Radykalno-Demokratyczna Partia Szwajcarii (PRD) uzyskała 15,6% (-1,7) i 31 foteli (-5); chadecy (PDC) 14,6% (+0,2) i 31 mandatów (+3). Ekolodzy zwiększyli posiadanie, uzyskując 9,6% (+2,2) i 20 miejsc (+7).

[Czytaj](#)

Ukraina :

[Julia Tymoszenko](#)

Ukraiński prezydent Wiktor Juszczenko zadeklarował 17 października, że zaakceptuje premiera zaproponowanego przez koalicję Bloku Julii Tymoszenko i Naszej Ukrainy-Ludowej Samoobrony. W następstwie porozumienie podpisanego pomiędzy dwoma partiami Tymoszenko jest faworytką na to stanowisko. Blok byłej premier wygrał podczas wyborów parlamentarnych 30 września z partią głowy państwa.

[Czytaj](#)

Eurostat :

[Inflacja](#)

Według liczb opublikowanych przez Eurostat 16 października, roczna stopa inflacji w strefie euro we wrześniu wzrosła o 2,1%, a w Unii Europejskiej o 2,2%. W sierpniu 2007, inflacja wyniosła odpowiednio 1,7% i 1,9%. We wrześniu 2007, najniższą stopę inflacji w skali roku odnotowano na Malcie (0,9%), w Danii (1,2%) i Holandii (1,3%), a najwyższe na Łotwie (11,5%), w Bułgarii (11%) i w Estonii (7,5%).

[Czytaj](#)

[Handel zagraniczny](#)

Według liczb opublikowanych przez Eurostat 18 października, strefa euro odnotowała w sierpniu 2007 nadwyżkę w handlu zagranicznym z resztą świata w wysokości 1,3 mld, w porównaniu do -5,2 mld rok wcześniej. Unia Europejska przeciwnie, odnotowała deficyt 16,3 mld euro (w sierpniu 2006 -22,2 mld).

[Czytaj](#)

[Budownictwo](#)

Według szacunków opublikowanych 18 października przez Eurostat, produkcja w sektorze budowlanym zwiększyła się w sierpniu tego roku o 0,4% w strefie euro, a o 1% w Unii Europejskiej. W lipcu, produkcja spadła w eurolandzie o 0,1% i o 0,3% w Unii. Największy wzrost w sierpniu odnotowano w Zjednoczonym Królestwie (+6,1%), w Rumunii (+3,2%), Holandii i Słowenii (+2,5%); największe spadki na Słowacji (-2,2%), w Hiszpanii (-1,4%), Portugalii (-1%) i Szwecji (-0,8%).

[Czytaj](#)

Eurobarometr :

[Euro/monety](#)

Eurobarometr opublikował sondaż na temat narodowych rewersów europejskiej monety. 73% populacji wie, że jedna ze stron jest wspólna dla wszystkich monet. 53% wie, że rewers różni się w zależności od kraju. Dodatkowo, 9% respondentów ocenia, że to zła rzecz. Opracowanie ujawnia ogólną dobrą znajomość euro. Fakt, że jedna ze stron monety jest narodowa, wydaje się być szeroko akceptowany, a nawet popierany.

[Czytaj](#)

[Rozwój](#)

Eurobarometr opublikował opracowanie na temat stosunku nowych państw członkowskich do pomocy rozwojowej. Okazuje się, że Unia nie jest specjalnie znana jako ofiarodawca pomocy na rzecz rozwoju. "55% myśli, że Unia Europejska świadczy pomoc krajom rozwijającym się. Ponad 1/4 jednak tego nie wie, a 18% niesłusznie uznaje, że Unia Europejska nie przyznaje żadnej pomocy biednym krajom, aby sprzyjać ich rozwojowi". Raport potwierdza, że należy dostarczyć na ten temat bardziej szczegółowych informacji. Mimo wszystko wydaje się, że ludzie mają sprecyzowaną opinię, jeśli chodzi o cele takiej pomocy rozwojowej.

[Czytaj](#)

EBI :

[Odpowiedzialność przedsiębiorstw](#)

10 października Europejski Bank Inwestycyjny (EBI) opublikował raport na temat odpowiedzialności przedsiębiorstw, która jest centralnym elementem jego modelu firmy. EBI ocenia, że odpowiedzialność przedsiębiorstw stanowi istotny instrument przejrzystości i czynienia ludzi odpowiedzialnymi. Publikacja rozważa jak pogodzić problematykę ochrony środowiska, społeczną i gospodarczą z płynnością i finansową stabilnością przedsiębiorstw.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

MFW :

[Prognozy wzrostu](#)

Międzynarodowy Fundusz Walutowy (MFW) w swoim raporcie udostępnionym 17 października dokonuje rewizji prognoz światowego wzrostu gospodarczego w 2008 roku. Według ostatnich informacji powinien on wynieść 4,75%, czyli o 1/2 punktu mniej niż w poprzednich prognozach. Raport podkreśla jednak, że wzrost pozostaje żywotny dzięki podstawowym, ogólnie solidnym, parametrom i silnej ekspansji rozwijających się gospodarek. Modyfikacja wynika w dużej mierze z kryzysu kredytów hipotecznych (subprimes), który uderzył w Stany Zjednoczone.

[Czytaj](#)

[Raport roczny](#)

17 października Międzynarodowy Fundusz Walutowy opublikował swój roczny raport, który precyzuje działalność organizacji i wydarzenia w świecie gospodarczym i finansowym w roku podatkowym maj 2006-kwiecień 2007. Jednym z głównych tematów raportu jest zmiana funkcji MFW, który dzięki przepływowi kapitału do krajów rozwijających się coraz bardziej poświęca się nadzorowi, a nie pożyczkom. Poza nadzorem, raport zajmuje się staraniami MFW mającymi na celu zwalczanie problemów nierównowagi międzynarodowej i nauczanie nowych krajów członkowskich zarządzania ryzykiem, jakie niesie ze sobą globalizacja.

[Czytaj](#)

G7 :

[Finanse](#)

Finansowe G7, które gromadzi ministrów finansów i prezesów banków centralnych 7 najbardziej uprzemysłowionych krajów świata (Niemiec, Kanady, USA, Francji, Włoch, Japonii i Zjednoczonego Królestwa) zebrało się 19 października w Waszyngtonie. Wyrażono zadowolenie z silnego wzrostu na świecie, ale wskazano, że może na niego wpłynąć kryzys rynków finansowych, wysokie ceny benzyny i słabość amerykańskiego rynku nieruchomości. Ministrowie i prezesi wezwali Chiny do złagodzenia kursu waluty, dla zwiększenia jej wartości, spowolnienia zwiększania się ich nadwyżki handlowej i walki z inflacją. Zajęli się "suwerennymi funduszami" w obecności przedstawicieli krajów, które stworzyły te fundusze inwestycyjne kontrolowane przez państwa.

[Czytaj](#)

Raporty :

[Komitet mędrców](#)

Według sondażu opublikowanego przez niemiecką Fundację Bertelsmanna 16 października, 67% Francuzów i 47% Brytyjczyków (40% jest przeciwnego zdania) jest za utworzeniem komitetu mędrców. Pomysł taki rzucił w lipcu francuski prezydent Nicolas Sarkozy. Miałby on zastanowić się nad przyszłością Unii Europejskiej. Przewodniczący Komisji José Manuel Barroso ocenił ideę jako interesującą, ale doprecyzował, że taki komitet mógłby mieć jedynie charakter doradczy. Propozycja ta cieszy się przede wszystkim poparciem młodego pokolenia.

[Czytaj | Więcej](#)

[Łączenie rodzin](#)

Według opracowania opublikowanego 15 października na temat integracji imigrantów, warunki łączenia rodzin pogorszyły się w 28 badanych krajach, czyli w krajach Unii Europejskiej (bez Rumunii i Bułgarii) oraz w Norwegii, Szwajcarii i Kanadzie. Opracowanie pokazuje, że we Francji już są jedne z najbardziej restrykcyjnych kryteriów łączenia rodzin w Europie. W Szwecji polityki najbardziej sprzyjają integracji imigrantów, za nią znalazła się Portugalia. 5 krajów ma polityki oceniane jako "niesprzyjające": Łotwa, Cypr, Grecja, Słowacja i Austria.

[Czytaj](#)

[Bank](#)

Centre for European Policy Studies (CEPS) opublikowało 15 października raport badający finanse i banki. Autorzy, Stefanie Kleimeier i Harald Sander, przedstawiają bilans wypływający z danych empirycznych dotyczących integracji sektora bankowego.

[Czytaj](#)

[Środowisko](#)

Center for European Reform (CER) opublikowało artykuł na temat emisji gazów. Tekst pt. "Jak uczynić unijny system handlu kwotami sukcesem?" wskazuje, że mimo dobrej woli Unii Europejskiej, brakuje władzy centralnej zdolnej do wymuszenia poszanowania zobowiązań. Dodatkowo, terminy ustalone dla osiągnięcia celów powinny być bardziej oddalone w czasie, aby uwzględnić cykl inwestycyjny przedsiębiorstw.

[Czytaj | Więcej](#)

Publikacje :

[Świat w 2025](#)

Instytut Studiów nad Bezpieczeństwem Unii Europejskiej opublikował dzieło Nicole Gnesotto i Giovanniego Grevi zatytułowane "Świat w 2025 roku". Opracowanie to, ze wstępem Pascala Lamy, dyrektora generalnego WTO, dotyczy tendencji, czynników i aktorów, którzy kreują naszą przyszłość (kryzysy energetyczne, katastrofy ekologiczne, nowe starcia pomiędzy wielkimi potęgami, ogólną zapaść na Środkowym Wschodzie). Autorzy opisują przyszłe główne ewolucje demograficzne, gospodarcze i geopolityczne oraz strategiczne zagrożenia ekologiczne i sanitarne, jakie wiszą nad naszą planetą.

[Czytaj](#)

Kalendarz :

22 października

Rada ds. Rolnictwa i Rybołówstwa

22-25 października

Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego

25 października

Nieformalne posiedzenie ministrów ds. sportu

26 października

Szczyt UE/Rosja

[Sugestie](#)

[Subskrypcja](#) / [Rezygnuję](#)

Redakcja : Thierry Chopin, Pauline Desmarest, Mathilde Durand, Nicolas Martin-Lalande,
Sandrine Mor, Nicole Pompidou, Xavier-Alexandre Reliant

Redaktor naczelny : Pauline Desmarest

Dyrektor publikacji : Pascale Joannin

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.